Министерство образования и науки Красноярского края
Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Сосновоборский механико-технологический техникум»
_____________________________________________________________________________________

П Р И К А З
«16» октября 2023 г.                                                                                                    № 310

Об утверждении новой редакции

«Положение о платных образовательных услугах
КГБПОУ «Сосновоборский
механико-технологический  техникум»»

В целях оказания дополнительной социальной поддержки участникам специальной

военной операции и их семьям, исполнения поручения Губернатора Красноярского края от
03.07.2023 № 29ПГ, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,

руководствуясь частью 9 статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Уставом КГБПОУ «Сосновоборский механико-

технологический техникум», принимая во внимание протокол Студенческого совета КГБПОУ
«Сосновоборский механико-технологический техникум» от 31.08.2023г. № 19,

            П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить и ввести в действие новую редакцию Положения о платных
образовательных услугах КГБПОУ «Сосновоборский механико-технологический техникум» и
распространить действие настоящего Приказа на правоотношения, возникшие с 01.09.2023 г.

2. Признать 31.08.2023 г. утратившим силу Положение о платных образовательных
услугах КГБПОУ «Сосновоборский механико-технологический техникум», утвержденное

приказом от  09.02.2021 № 33.
3. Заведующему отделом информационных технологий Яговкину П.А. разместить

Приказ на официальном сайте КГБПОУ «Сосновоборский механико-технологический

техникум» в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

УМР Качалину Е.Н.

Директор        А.В. Кривулин

Артышко Марина Сергеевна, юрисконсульт

8(39131) 2 16 93 (доб. 119), zakon@smtt24.ru

mailto:zakon@smtt24.ru

		2023-10-23T09:41:41+0700
	КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СОСНОВОБОРСКИЙ МЕХАНИКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ"